

ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31

AV.SANTA CATARINA, 195

CEP: 89500-000 - CAÇADOR/SC

Reuniram-se no dia 08/04/2021 às 15h30min, no Depósito Central, situado na Rua Engenheiro Lourenço Faoro, nº 4300, Bairro Industrial, Caçador/SC, os membros da Comissão Especial de Licitação, para deliberar e analisar as amostras dos gêneros alimentícios itens (04, 11, 12, 13, 14 21 e 29) referente a Chamada Pública 01/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DE EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. A sessão de julgamento foi realizada pelas servidoras Karina do Nascimento Zardo, Angélica Beatriz de Oliveira, Fabiana Binotto Cracco e Adriana Aparecida Zeni Bof. Ato contínuo, ainda em sessão privada da Comissão, foi analisado os produtos solicitados na ata do dia 04/04/2021. A COOPERATIVA UNIDOS PELA FORÇA DA AGRICULTURA FAMILIAR, entregou no dia 08/04/2021 uma amostra dos itens 21 e 29, porém não entregou a amostra do item 4, justificando que não terá este item para fornecimento. Este item foi solicitado para o próximo colocado (COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DA REGIÃO DE CAÇADOR) e este terá o prazo de 05 dias úteis para entregar a amostra. A proponente COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DA REGIÃO DE CAÇADOR entregou no dia 08/04/2021 uma amostra dos itens 11, 12, 13 e 14. Ambas cooperativas entregaram os itens de acordo com as especificações exigidas no edital. E os itens foram degustados para a análise da qualidade sabor e textura dos produtos e também analisado os registros e rotulagens obrigatórias. Foi emitido Certificado de Aprovação das amostras, com parecer de aprovação para todo os itens apresentados. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente sessão às 16h45min, cujo termo depois de lido e achado conforme foi devidamente assinado por mim e demais membros da Comissão Julgadora.

Karina do Nascimento Zardo

Fabiana Binoto Cracco

Servidora

Membro

Angélica Beatriz de Oliveira

Adriana Aparecida Zeni Bof

Presidente

Membro